[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2015

                  № 1310
О проекте решения Совета Кореновского городского
поселения Кореновского района «О внесении изменений
в решение Совета Кореновского городского поселения
Кореновского района от 27 ноября 2013 года № 378
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Кореновском городском поселении Кореновского района»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября                   2013 года № 378 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района».

2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября                   2013 года № 378 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения начальника финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Ю.А. Киричко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                         Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 15.10.2015 № 1310

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

от ____________

                                       № ___

                                                            г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября 2013 года №3 78
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Кореновском городском поселении Кореновского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 24 части 2 статьи 26 Устава Кореновского городского поселения Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района                              р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 ноября 2013 года № 378 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Изложить в приложении к решению статью 21 в новой редакции:

«Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной   отчетности главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, главных распорядителей средств местного бюджета и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета.

Главные администраторы доходов местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета, главные распорядители средств местного бюджета не позднее 1 апреля текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату муниципального образования Кореновский район.

Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется Контрольно-счетной палатой муниципального образования Кореновский район.

2

Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района представляет отчет об исполнении местного бюджета в Контрольно-счетную палату муниципального образования Кореновский район для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года.
Контрольно-счетная палата муниципального образования Кореновский район готовит заключение об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год на основе проведенных внешних проверок бюджетной отчетности главных администраторов средств местного бюджета и представляет заключение в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района, а также направляет его главе Кореновского городского поселения Кореновского района в срок, не превышающий один месяц».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кореновского городского поселения Кореновского района по бюджету и финансам (Кулиш).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Кореновского городского поселения Кореновского района

                                        Е.Н. Пергун
	Председатель Совета Кореновского

городского поселения Кореновского района

                                Е.Д. Деляниди

[image: image2.png]

PAGE